[bookmark: _GoBack]Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________							                   № ______

О создании государственных
казенных учреждений в сфере социального
обслуживания населения Республики Татарстан
путем изменения типа государственных
бюджетных учреждений Республики Татарстан
(социальных приютов для детей и подростков)

	В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать государственные казенные учреждения в сфере социального обслуживания населения Республики Татарстан путем изменения типа существующих государственных бюджетных учреждений Республики Татарстан (социальных приютов для детей и подростков), указанных в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить, что функции и полномочия учредителя государственных казенных учреждений Республики Татарстан, указанных в приложении к настоящему постановлению, осуществляет Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
3. Сохранить цели деятельности, штатную численность государственных бюджетных учреждений, указанных в приложении к настоящему постановлению, после изменения их типа на государственные казенные учреждения Республики Татарстан.
4. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан утвердить в трехмесячный срок соответствующие изменения в Уставы государственных бюджетных учреждений Республики Татарстан (социальных приютов для детей и подростков), указанных в приложении к настоящему постановлению (далее - Уставы).
5. Государственному бюджетному учреждению «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» в связи с принятием настоящего постановления в месячный срок внести изменения в соответствующие нормативные правовые акты Республики Татарстан.
6. Установить, что финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений Республики Татарстан, указанных в приложении к настоящему постановлению, осуществляется за счет средств, предусмотренных Законом Республики Татарстан от 25 ноября 2013 года № 94-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» по ведомству «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан».
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Управление социального развития Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан 			 	 			          	         И.Ш. Халиков

Приложение
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от __________ № ___

Перечень
государственных казенных учреждений в сфере социального обслуживания населения Республики Татарстан, создаваемых путем изменения типа существующих государственных бюджетных учреждений Республики Татарстан
(социальных приютов для детей и подростков)

	№ п/п
	Наименование государственного бюджетного учреждения, тип которого подлежит изменению на государственное казенное учреждение
	Наименование государственного казенного учреждения, созданного путем изменения типа государственного бюджетного учреждения

	1.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Ласка»  в Агрызском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Ласка»  в Агрызском муниципальном районе»

	2.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Мечта» в Аксубаевском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Мечта» в Аксубаевском муниципальном районе»

	3.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Забота» в Алексеевском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Забота» в Алексеевском муниципальном районе»

	4.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Березка» в Алькеевском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Березка» в Алькеевском муниципальном районе»

	5.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «СемьЯ» в Бавлинском  муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «СемьЯ» в Бавлинском  муниципальном районе»

	6.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Ялкын» в Бугульминском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Ялкын» в Бугульминском муниципальном районе»

	7.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Теплый дом» в Дрожжановском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Теплый дом» в Дрожжановском муниципальном районе»

	8.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Новый  дом» в Елабужском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Новый  дом» в Елабужском муниципальном районе»

	9.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Гнездышко» в Зеленодольском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Гнездышко» в Зеленодольском муниципальном районе»

	10.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Берег надежды» в Камско-Устьинском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Берег надежды» в Камско-Устьинском муниципальном районе»

	11.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Солнышко» в Кукморском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Солнышко» в Кукморском муниципальном районе»

	12.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Надежда» в Мамадышском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Надежда» в Мамадышском муниципальном районе»

	13.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Камские зори» в Менделеевском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Камские зори» в Менделеевском муниципальном районе»

	14.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Тургай» в Мензелинском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Тургай» в Мензелинском муниципальном районе»

	15.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Шатлык» в Пестречинском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Шатлык» в Пестречинском муниципальном районе»

	16.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Акчарлак» в Рыбно-Слободском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Акчарлак» в Рыбно-Слободском муниципальном районе»

	17.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Тургай» в Сабинском муниципальном районе»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Тургай» в Сабинском муниципальном районе»

	18.
	Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Гаврош» в городском округе «город Казань»
	Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Гаврош» в городском округе «город Казань»